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מאת: יורם גביזון17:5806.02.2021

מקורות תשקיע חצי מיליון שקל בחברה
שסייעה לה לצמצם את צריכת החשמל

החברה רכשה 5% מהסטארט-אפ הישראלי eVolution Water, לאחר
שהטמעת מערכת הבינה המלאכותית שלו חסכה 8% מהוצאות האנרגיה של

חברת המים הממשלתית

חברת הבינה המלאכותית אבולושן מים (eVolution Water) צפויה לייעל באופן
משמעותי את צריכת האנרגיה של תשתיות המים בישראל. החברה חתמה באחרונה על
הסכם עם מונופול המים הממשלתי מקורות, שלפיו האחרונה תשקיע באבולושן, ותטמיע

את מערכת התוכנה שלה בתשתיות ההולכה של מים (שתייה, שפכים וקולחין).

ההסכם נחתם לאחר הצלחה של פיילוט אזורי שבו המערכת של אבולושן הפחיתה את
צריכת החשמל של מקורות ב-8%. הפיילוט נערך בשלושה מתקני התפלה, חמש בריכות

שחייה, 16 יחידות שאיבה, שישה אתרי קידוח ושבע ערים (בהן ראשון לציון, בת ים, חולון
ורחובות).

מקורות, שמנוהלת על ידי אלי כהן, חתמה על הסכם שלפיו תשקיע 500 אלף שקל עבור
5% ממניותיה של חברת אבולושן מים, ותקבל אופציות לרכישת עוד 4% ממניות החברה

- אם אבולושן תעמוד בפרמטרים של התייעלות שהוגדרו בהסכם. לפי ההסכם, אבולושן
תקבל 12% מהחיסכון השנתי של מקורות בהוצאות חשמל.

מקורות גם תסייע לאבולושן לחתום על הסכמים דומים עם חברות מים ברחבי העולם, על
בסיס הניסיון שתצבור חברת המים הישראלית עם המערכת. השימוש במקורות כבטא

סייט (אתר ניסוי והתקנה מסחרית ראשונה), והסיוע שיינתן לאבולושן בחדירה לשווקים
בינלאומיים צפויים להיות התועלות המרכזיות להסכם מבחינתו של הסטארט-אפ.

מקורות היא אחת מחמשת צרכני החשמל הגדולים של ישראל, עם עלות צריכת חשמל
שנתית של כ-800 מיליון שקל. העלות הזו צפויה לגדול לכמיליארד שקל בשנה, עם

התחלת ההפעלה המסחרית של שני מתקני התפלה נוספים: שורק 2 ומתקן ההתפלה
בגליל המערבי; וכן עם הפעלת קו הולכת המים החמישי לירושלים. ההשקעה באבולושן

וההסכם עמה נעשים כחלק משינויים טכנולוגיים שמבצעת חברת מקורות במערכות ניהול
המים, איכות המים וחיוב הלקוחות. תוכנית התייעלות שהביאה לחיסכון של 5% בהוצאות

האנרגיה של מקורות ב-2020 (40 מיליון שקל). תוכנית זו כללה גם חידוש טורבינות,
החלפת משאבות והסכמי אספקה משופרים עם יצרני חשמל פרטיים.

אבולושן מים, שהוקמה ביוני 2020 על ידי החברה האם אבולושן גרופ, ביצעה ניתוח
מבוסס בינה מלאכותית על בסיסי נתונים שנאספים מחברת מקורות ומתאגידי המים

העירוניים. האלגוריתמים שפיתחה אבולושן מאפשרים אופטימיזציה של יחידות התפעול
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השונות; מספקים תחזיות בנוגע לתקלות במערכות ושיבושים באספקת המים; ומוציאים
המלצות לגבי העיתוי האופטימלי של עבודות תחזוקה ומניעת תחזוקת שבר (כלומר תיקון

תקלה עם התרחשותה, שעלותה התפעולית גבוהה פי שלושה מעלות של השבתה
מתוכננת לצורך תחזוקה).

הטמעת מערכות הבינה המלאכותית בתשתית המים, הביוב והקולחין נועדה למצות את
המקסימום מהתשתית הקיימת, להקטין השקעות עודפות בתשתית ותחזוקה, ולהקטין

את טביעת הרגל הפחמנית של מערכות הפקת והובלת המים (שאחראיות על כ-2%
מצריכת האנרגיה בארה"ב ועל פליטת 45 מיליון טונה של גזי חממה בשנה).

אבולושן מים, שמנוהלת על ידי אמיר יער, היא חברה בת של אבולושן מערכות (86%,
לאחר ההשקעה של מקורות). חברת ההשקעות CI Synergy Asia מחזיקה 9% נוספים.
אבולושן מערכות הוקמה ב-2011 על ידי יוצאי יחידת 8200 רועי מורד ועידן כהן. החברה

גייסה 22.5 מיליון דולר במאי 2015 מחברת ברקשייר הת'אוויי אנרג'י - זרוע האנרגיה
של קבוצת ברקשייר הת'וואי של וורן באפט; מקרן GE Ventures; ומחברת ההשקעות

.Mitsui היפנית

החברה התמקדה בתחילת דרכה בפיתוח תוכנה לניהול וניטור רציף של רשתות
סלולריות, והפקת תחזיות לעומסים בכל רגע נתון לפי ניתוח דפוס השימוש של מנויים.

תחזיות אלה היוו בסיס לניהול דינמי של משאבי הרשת הסלולרית, דרך כיבוי והדלקה של
אנטנות סלולריות, שייצרו חיסכון של מיליוני דולרים בשנה בהוצאות האנרגיה של חברות
סלולר כמו טלפוניקה הספרדית. בשלב מאוחר יותר הקימה אבולושן חברות בנות דומות

בתחום רשתות החשמל, בתי הזיקוק והדאטה סנטרים.


